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Asger Jensen: Det konservative folke- 
parti vil være velvilligt indstillet over for 
den revision og den ajourføring af de nu- 
værende satser, der her er foreslået, men 
der kunne jo nok være grund til i et udvalg 
at kigge lidt på andre spørgsmål 홢 således 
som det ærede medlem hr. Foged var inde 
på det. 

Den ærede socialdemokratiske ordfører 
hr. Egon Jensen var meget glad for, at man 
kunne komme disse små indtægter til hjælp 
ved denne lovgivning, men netop det, at 
man skal lave en speciel lov for at komme 
visse små indtægter til hjælp, understreger, 
at der er noget galt i hele skattesystemet. 
Det er vel ikke stort bedre for yngre familier, 
måske med børn eller andre byrder, for så- 
danne er ikke mere egnet til at bære en 
skattebyrde end de ældre, og derfor kunne 
det godt tænkes, at der kom en skævhed ind 
i forhold til disse yngre medborgere, som må- 
ske oven i købet sidder med større udgifter. 

Selve det foreliggende lovforslag er det 
konservative folkeparti velvilligt indstillet 
over for. 

Baunsgaard: Da mit partis ordfører, det 
ærede medlem hr. Axel Sørensen, er for- 
hindret i at være til stede, skal jeg tilsige 
det radikale venstres velvillige støtte til det 
foreliggende lovforslag. 

Møller Sørensen: Det foreliggende lov- 
forslag går i al sin enkelhed ud på at forhøje 
maksimalindkomsten ved nedslag i skattean- 
sættelsen for folke- og invalidepensionister 
samt andre ligestillede skatteydere fra 10.200 
kr. til 11.200 kr. Forhøjelserne er en ganske 
naturlig følge af den stigning, der er sket i 
pensionsydelserne, og har derfor også et 
ganske klart socialt sigte. 

Da jeg så lovforslaget, undrede det mig 
noget, at man havde opretholdt denne lov 
som en selvstændig lov, for den burde efter 
min mening indgå i ligningsloven som en 
del heraf. Jeg kiggede derfor tilbage i Folke- 
tingstidende og erfarede, at loven har været 
behandlet flere gange her i det høje ting, 
ligesom jeg erfarede, at den tidligere ord- 
fører i denne sag, det ærede medlem hr. 
Peter Nielsen, også har været inde på den 
tanke, at den skulle indgå som et led i lig- 
ningsloven; men han veg tilbage derfor 
med den begrundelse, at der skulle ske en 

radikal ændring i vore skattelove. Nu er 
spørgsmålet så, hvornår man kan forvente 
denne ændring, og jeg er af den formening, ( 
at udsigterne tegner sig ikke alt for lyse; 
men principielt er jeg enig i dette synspunkt. 

Jeg skal derfor ligesom de øvrige ord- 
førere anbefale, at lovforslaget får en vel- 
villig behandling her i det høje ting. 

Bækgaard: Efter at reglerne om nedslag 
i skatteansættelse for folke- og invalidepen- 
sionister samt andre dermed ligestillede 
skatteydere er blevet adskilt fra lignings- 
loven i en særlig lov, er det nu fjerde gang, 
en ændring bliver behandlet her i det høje 
ting. Mit parti kan ligesom tidligere anbe- 
fale lovforslaget, da vi ikke ønsker en 
skattestigning for disse medborgere. 

Den 19. november 1963 udtalte den højt- 
ærede finansminister ved et lignende lov- 
forslags anden behandling, at det måske 
var værd at overveje, om der ikke med det 
sigte, nedslagsreglerne har, kunne være en 
mere enkel måde at gøre det på, da det jo 
også har en vis forbindelse med den almin- 
delige skattefri bundgrænse. Jeg er helt 
enig med den højtærede minister i disse 
betragtninger, for det er mit indtryk, at der 
i praksis er mange skatteydere inden for de 
kategorier, der her er tale om, der kender 
alt for lidt til nedslagsreglerne. Da de 
ellers kun skal påføre selvangivelsesskemaet 
nogle få tal og som følge deraf ikke benytter 
sig af sagkyndig assistance, kommer de let 
skattemæssigt til at betale dyrt for deres 
ukendskab til disse regler. 

I denne forbindelse synes jeg rent per- 
sonligt, det er forkert, at ligningsmyndig- 
hederne, så vidt jeg ved, i mange tilfælde 
kun gør skatteydere opmærksom på de fejl, 
som, såfremt de bliver rettet, medfører en 
større skattepligtig indtægt. Det modsatte 
burde også være tilfældet. 

I det hele taget er det lille lovforslag, vi 
behandler her, et udmærket bevis på, at 
den meget omtalte skattereform, som bliver 
efterlyst fra alle sider som noget meget 
nødvendigt, snart burde se dagens lys. 
Men indtil det sker, kan de uafhængige 
anbefale de foreslåéde nedslagsregler. 

Finansministeren (Poul Hansen): Må jeg 
takke for den venlige modtagelse, som 
dette lille lovforslag har fået. 


